
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 

 
PORTARIA Nº 26/2022/PPGECT, DE 6 DE MAIO DE 2022. 

 

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 
CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR os representantes docentes Dra. Luciana Passos Sá (presidente), Dra. 
Cláudia Regina Flores, Dr. Juliano Camillo para constituírem a Comissão de Bolsas do Programa 
de Pós-Graduação Científica e Tecnológica, no período de maio de 2022 a maio de 2024. 

DESIGNAR a representante discente do doutorado Ana Lara Schlindwein para 
constituir a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação Científica e Tecnológica, no 
período de maio de 2022 a maio de 2023. 

DESIGNAR pro tempore o representante discente do mestrado Rafael da Silva 
Cezar para constituir a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação Científica e 
Tecnológica. 

 
 
 
 
 

MARIANA BRASIL RAMOS 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação Científica e Tecnológica 


		2022-05-06T18:02:34-0300




